
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/…./24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 530; zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 721), § 3 pkt 1, § 6 i § 
7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960; zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1102) Rada Miejska w Łapach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 7 maja 2024 r. ustala się Burmistrzowi Łap następujące wynagrodzenie: 

1) miesięczne wynagrodzenie zasadnicze w wysokości ............ zł, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości ............. zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie, co 
stanowi kwotę ............. zł. 

§ 2. Burmistrzowi Łap zgodnie z właściwymi przepisami przysługują także: dodatek za wieloletnią pracę, 
nagroda jubileuszowa, dodatkowe wynagrodzenie roczne i odprawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łapach. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIX/379/21 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 497F40C3-2704-4F3E-A91F-FFDF587DD8D4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z treści art. art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych wynika, że 
czynności z zakresu prawa pracy wobec burmistrza, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, 
wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności - wyznaczona przez burmistrza, osoba 
zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości 
rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia burmistrza. 

Zgodnie art. 73 § 2 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, stosunek pracy z wyboru rozwiązuje się 
z wygaśnięciem mandatu, tak więc wybór burmistrza na następną kadencję oznacza, że poprzedni stosunek 
pracy się rozwiązuje, a nawiązuje kolejny. Skoro tak, rada gminy powinna podjąć uchwałę ustalającą 
wynagrodzenie burmistrza, niezależnie od tego, że stanowisko zostało objęte przez tę samą osobę. 

Wynagrodzenie burmistrza w poprzedniej kadencji zostało ustalone uchwałą nr XLIX/379/21 Rady 
Miejskiej w Łapach z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap w 
następującej wysokości: wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.400 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 3.000 zł, 
dodatek specjalny w kwocie 4.020 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 497F40C3-2704-4F3E-A91F-FFDF587DD8D4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/…./24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


